
2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

FIAT 45.660 41.193 10,84 22,37 21,83 206.353 188.428 9,51 21,77 21,48

VOLKSWAGEN 14.853 13.863 7,14 7,28 7,35 69.339 65.628 5,65 7,31 7,48

FORD 13.827 12.643 9,36 6,77 6,70 67.435 62.116 8,56 7,11 7,08

RENAULT 14.420 14.904 -3,25 7,06 7,90 63.594 57.700 10,21 6,71 6,58

OPEL 10.504 9.473 10,88 5,15 5,02 50.080 46.059 8,73 5,28 5,25

PEUGEOT 10.533 9.294 13,33 5,16 4,93 50.040 46.322 8,03 5,28 5,28

TOYOTA 8.741 7.148 22,29 4,28 3,79 40.706 34.610 17,61 4,29 3,95

CITROEN 8.328 5.860 42,12 4,08 3,11 37.446 30.540 22,61 3,95 3,48

LANCIA/CHRYSLER 5.289 7.210 -26,64 2,59 3,82 32.436 33.622 -3,53 3,42 3,83

AUDI 6.862 6.593 4,08 3,36 3,49 31.320 31.282 0,12 3,30 3,57

MERCEDES 6.652 6.360 4,59 3,26 3,37 29.224 29.170 0,19 3,08 3,33

BMW 5.675 5.245 8,20 2,78 2,78 28.766 26.681 7,81 3,03 3,04

NISSAN 6.138 5.579 10,02 3,01 2,96 28.391 27.550 3,05 2,99 3,14

DACIA 6.782 5.011 35,34 3,32 2,66 26.226 23.602 11,12 2,77 2,69

HYUNDAI 5.664 5.328 6,31 2,77 2,82 25.360 25.182 0,71 2,67 2,87

KIA 4.814 4.910 -1,96 2,36 2,60 22.275 21.380 4,19 2,35 2,44

ALFA ROMEO 4.601 3.488 31,91 2,25 1,85 20.501 15.203 34,85 2,16 1,73

JEEP/DODGE 4.294 4.147 3,54 2,10 2,20 19.888 18.773 5,94 2,10 2,14

SUZUKI 2.851 2.079 37,13 1,40 1,10 13.873 9.453 46,76 1,46 1,08

SMART 3.144 3.178 -1,07 1,54 1,68 13.687 15.154 -9,68 1,44 1,73

SKODA 2.399 2.172 10,45 1,18 1,15 10.619 8.872 19,69 1,12 1,01

MINI 2.349 2.501 -6,08 1,15 1,33 10.479 10.863 -3,53 1,11 1,24

LAND ROVER 1.618 2.034 -20,45 0,79 1,08 8.943 9.728 -8,07 0,94 1,11

SEAT 1.686 1.488 13,31 0,83 0,79 8.064 7.084 13,83 0,85 0,81

VOLVO 1.304 1.706 -23,56 0,64 0,90 7.679 7.966 -3,60 0,81 0,91

HONDA 870 870 0,00 0,43 0,46 4.881 4.170 17,05 0,51 0,48

MAZDA 859 1.047 -17,96 0,42 0,55 4.585 4.960 -7,56 0,48 0,57

JAGUAR 626 488 28,28 0,31 0,26 2.700 1.748 54,46 0,28 0,20

PORSCHE 714 581 22,89 0,35 0,31 2.607 2.398 8,72 0,27 0,27

MITSUBISHI 354 364 -2,75 0,17 0,19 1.793 2.133 -15,94 0,19 0,24

SUBARU 288 245 17,55 0,14 0,13 1.447 1.544 -6,28 0,15 0,18

MASERATI 263 152 73,03 0,13 0,08 1.425 668 113,32 0,15 0,08

LEXUS 298 334 -10,78 0,15 0,18 1.406 1.535 -8,40 0,15 0,17

DS 231 352 -34,38 0,11 0,19 1.356 2.083 -34,90 0,14 0,24

INFINITI 218 337 -35,31 0,11 0,18 1.097 688 59,45 0,12 0,08

SSANGYONG 209 304 -31,25 0,10 0,16 1.087 1.306 -16,77 0,11 0,15

DR MOTOR 31 51 -39,22 0,02 0,03 185 234 -20,94 0,02 0,03

FERRARI 39 37 5,41 0,02 0,02 170 200 -15,00 0,02 0,02

MAHINDRA 20 21 -4,76 0,01 0,01 125 153 -18,30 0,01 0,02

LAMBORGHINI 19 10 90,00 0,01 0,01 71 57 24,56 0,01 0,01

CHEVROLET 8 4 100,00 0,00 0,00 25 20 25,00 0,00 0,00

ASTON MARTIN 6 3 100,00 0,00 0,00 20 10 100,00 0,00 0,00

LADA 3 0     - 0,00 0,00 17 0     - 0,00 0,00

GREAT WALL 0 2     - 0,00 0,00 1 34 -97,06 0,00 0,00

ALTRE 69 50 38,00 0,03 0,03 329 247 33,20 0,03 0,03,
TOTALE MERCATO 204.113 188.659 8,19 100,00 100,00 948.051 877.156 8,08 100,00 100,00

Note

I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 31.05.2017

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA

Maggio 2017

MARCA      var. %       var. %  
maggio gennaio /maggioquote % quote %



2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

ALFA ROMEO 4.601 3.488 31,91 2,25 1,85 20.501 15.203 34,85 2,16 1,73

FERRARI 39 37 5,41 0,02 0,02 170 200 -15,00 0,02 0,02

FIAT 45.660 41.193 10,84 22,37 21,83 206.353 188.428 9,51 21,77 21,48

JEEP/DODGE 4.294 4.147 3,54 2,10 2,20 19.888 18.773 5,94 2,10 2,14

LANCIA/CHRYSLER 5.289 7.210 -26,64 2,59 3,82 32.436 33.622 -3,53 3,42 3,83

MASERATI 263 152 73,03 0,13 0,08 1.425 668 113,32 0,15 0,08

Gruppo Fiat 60.146 56.227 6,97 29,47 29,80 280.773 256.894 9,30 29,62 29,29

AUDI 6.862 6.593 4,08 3,36 3,49 31.320 31.282 0,12 3,30 3,57

LAMBORGHINI 19 10 90,00 0,01 0,01 71 57 24,56 0,01 0,01

SEAT 1.686 1.488 13,31 0,83 0,79 8.064 7.084 13,83 0,85 0,81

SKODA 2.399 2.172 10,45 1,18 1,15 10.619 8.872 19,69 1,12 1,01

VOLKSWAGEN 14.853 13.863 7,14 7,28 7,35 69.339 65.628 5,65 7,31 7,48

Gruppo Volkswagen 25.819 24.126 7,02 12,65 12,79 119.413 112.923 5,75 12,60 12,87

DACIA 6.782 5.011 35,34 3,32 2,66 26.226 23.602 11,12 2,77 2,69

RENAULT 14.420 14.904 -3,25 7,06 7,90 63.594 57.700 10,21 6,71 6,58

Gruppo Renault 21.202 19.915 6,46 10,39 10,56 89.820 81.302 10,48 9,47 9,27

CITROEN 8.328 5.860 42,12 4,08 3,11 37.446 30.540 22,61 3,95 3,48

DS 231 352 -34,38 0,11 0,19 1.356 2.083 -34,90 0,14 0,24

PEUGEOT 10.533 9.294 13,33 5,16 4,93 50.040 46.322 8,03 5,28 5,28

Gruppo PSA 19.092 15.506 23,13 9,35 8,22 88.842 78.945 12,54 9,37 9,00

FORD 13.827 12.643 9,36 6,77 6,70 67.435 62.116 8,56 7,11 7,08

CHEVROLET 8 4 100,00 0,00 0,00 25 20 25,00 0,00 0,00

OPEL 10.504 9.473 10,88 5,15 5,02 50.080 46.059 8,73 5,28 5,25

Gruppo GM 10.512 9.477 10,92 5,15 5,02 50.105 46.079 8,74 5,29 5,25

MERCEDES 6.652 6.360 4,59 3,26 3,37 29.224 29.170 0,19 3,08 3,33

SMART 3.144 3.178 -1,07 1,54 1,68 13.687 15.154 -9,68 1,44 1,73

Gruppo Daimler 9.796 9.538 2,70 4,80 5,06 42.911 44.324 -3,19 4,53 5,05

TOYOTA 8.741 7.148 22,29 4,28 3,79 40.706 34.610 17,61 4,29 3,95

LEXUS 298 334 -10,78 0,15 0,18 1.406 1.535 -8,40 0,15 0,17

Gruppo Toyota 9.039 7.482 20,81 4,43 3,97 42.112 36.145 16,51 4,44 4,12

BMW 5.675 5.245 8,20 2,78 2,78 28.766 26.681 7,81 3,03 3,04

MINI 2.349 2.501 -6,08 1,15 1,33 10.479 10.863 -3,53 1,11 1,24

Gruppo BMW 8.024 7.746 3,59 3,93 4,11 39.245 37.544 4,53 4,14 4,28

NISSAN 6.138 5.579 10,02 3,01 2,96 28.391 27.550 3,05 2,99 3,14

INFINITI 218 337 -35,31 0,11 0,18 1.097 688 59,45 0,12 0,08

Gruppo Nissan 6.356 5.916 7,44 3,11 3,14 29.488 28.238 4,43 3,11 3,22

HYUNDAI 5.664 5.328 6,31 2,77 2,82 25.360 25.182 0,71 2,67 2,87

KIA 4.814 4.910 -1,96 2,36 2,60 22.275 21.380 4,19 2,35 2,44

SUZUKI 2.851 2.079 37,13 1,40 1,10 13.873 9.453 46,76 1,46 1,08

JAGUAR 626 488 28,28 0,31 0,26 2.700 1.748 54,46 0,28 0,20

LAND ROVER 1.618 2.034 -20,45 0,79 1,08 8.943 9.728 -8,07 0,94 1,11

Gruppo Jaguar Land Rover 2.244 2.522 -11,02 1,10 1,34 11.643 11.476 1,46 1,23 1,31

VOLVO 1.304 1.706 -23,56 0,64 0,90 7.679 7.966 -3,60 0,81 0,91

HONDA 870 870 0,00 0,43 0,46 4.881 4.170 17,05 0,51 0,48

MAZDA 859 1.047 -17,96 0,42 0,55 4.585 4.960 -7,56 0,48 0,57

PORSCHE 714 581 22,89 0,35 0,31 2.607 2.398 8,72 0,27 0,27

MITSUBISHI 354 364 -2,75 0,17 0,19 1.793 2.133 -15,94 0,19 0,24

SUBARU 288 245 17,55 0,14 0,13 1.447 1.544 -6,28 0,15 0,18

SSANGYONG 209 304 -31,25 0,10 0,16 1.087 1.306 -16,77 0,11 0,15

DR MOTOR 31 51 -39,22 0,02 0,03 185 234 -20,94 0,02 0,03

MAHINDRA 20 21 -4,76 0,01 0,01 125 153 -18,30 0,01 0,02

ASTON MARTIN 6 3 100,00 0,00 0,00 20 10 100,00 0,00 0,00

LADA 3 0     - 0,00 0,00 17 0     - 0,00 0,00

GREAT WALL 0 2     - 0,00 0,00 1 34 -97,06 0,00 0,00

ALTRE  69 50 38,00 0,03 0,03 329 247 33,20 0,03 0,03

TOTALE MERCATO 204.113 188.659 8,19 100,00 100,00 948.051 877.156 8,08 100,00 100,00

MOD_MUG REV.00 del  28.04.2014

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA E GRUPPO

     var. %       var. %  

Note: I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 31.05.2017

Maggio 2017

quote % quote %
MARCA

maggio gennaio /maggio


